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 Formandens beretning 2023 
 

Jeg vil først bede forsamlingen rejse sig, og sammen mindes Frits Kjær 

Steffensen og Bo Carstensen, som ikke længere er blandt os. 

_________________________________________________________ 

Mange tak. 

Atter et år er gået, og det er på tide at se tilbage på hvordan det gik. 

Medlemstal: 

Foreningens medlemstal ligger stabilt på ca. 50 A-medlemmer og ca. 8 B-

medlemmer. Men selv om det er nærmest uændret, så er der positive 

tendenser i det. Gennemsnitsalderen er for nedadgående; den er d.d. 50 

år og 263 dage. Den væsentlig årsag er, at vores Junior træning er blevet 

de ”fødekilde” som den gerne skulle være. Det seneste år er der kommet 

2 ungdomsspillere til, og der er flere i vente. Stor ros til de dygtige 

undervisere. 

 Til de skaklige meritter: 

I år havde vi 6 hold med i holdturneringen – hele 2 hold mere end den med 

næst flest. Dette betyder at vi i hver runde havde 36 spillere i aktion. Det 

er mange, og et godt tegn på høj aktivitet i klubben. 

Men det er heller ikke nemt at stille så mange hold. Hverdagskampene har 

ikke været det store problem, men 3 søndagshold á 8 spillere – det er 

mange.  

1. holdet gjorde det igen, og spillede sig op i Skakligaen. De startede med 

at vinde de første 6 kampe, og kunne tåle at tabe 5½-2½ i sidste runde mod 
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Jetsmark. Det gjorde de ikke, og selv om kampen endte 4-4, så blev det 

fejret som en sejr. 

Der venter nu en sæson i landets øverste række hvor det hårdt. Men håbet 

er at det kan lykkes at få den reddende 8. plads. 

2. holdet: Efter at have klaret sig pænt de første 4 runder, så endte holdet 

pludselig i nedrykningsfare efter et stort nederlag i 6. runde. Afbud på både 

1. og 2. holdet gjorde at der blev stillet med et hele 5 reserver. Holdet 

klarede dog skærene og spiller også i næste sæson i divisionen. 

3. holdet: Var 2. holdet ramt af afbud, så blev problemet så absolut ikke 

mindre her. I enkelte runder var det lige før at vi ikke kunne stille fuldt hold, 

og holdet rykkede da også ud. Nærmest en lettelse for os, da vi så er nede 

på to søndagshold igen. 

4., 5. og 6. holdet spillede alle i B-rækken. Dette med placeringer lige fra 2. 

plads til sidsteplads. Problemet er at vi stiller så mange hold, og andre 

klubber ikke gør. Dette giver store forskelle i holdenes styrke, og specielt 

6. holdet er ofte overmatchet. 

Turneringer: 

Igen i år har vi været meget aktive på arrangørfronten. Udover vores 

sædvanlige Forårsturnering, Byturnering og Kr. Himmelfarts turnering, så 

har vi i år også været vært for de Nordiske Mesterskaber for ungdomshold. 

Atter et samarbejde mellem DSU og os. Vi har efterhånden afholdt en del 

stævner for Dansk Skak Union – det skyldes nok 3 parametre : Byens gode 

beliggenhed transportmæssigt, forholdsvis lave priser på hotelfronten og 

endelig (og vigtigst) at vi er kendte for at alt bare klapper når det sker i 

Fredericia. 
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Af mere lokale turneringer har vi selvfølgelig haft Fredericia Byturnering, 

Forårsturnering og Klubmesterskabet. Og vi har også gennemført SGP 

hurtigskak. 

Fremtiden. 

Jeg har tidligere været inde på at juniorskakken er en stor succes, og jeg er 

sikker på at der kommer mange flere medlemmer derfra. En dejlig 

udvikling, som er generel for DSU. Og i weekendens DanPump i Kolding var 

der også rigtig mange junior spillere – af begge køn. Skak har aldrig været 

så populær blandt unge som nu – nørde sporten er blevet til smart sport 

      

Dette var ordene herfra. 
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